
UỶ BAN NHÂN DÂN 

 HUYỆN VĨNH LINH 

 

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:            /QĐ-UBND                           Vĩnh Linh, ngày      tháng 6 năm 2023 
      

 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt dự toán Khoán bảo vệ rừng tự nhiên là rừng sản xuất  

Nguồn vốn: Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào 

dân tộc thiểu số và miền núi, xã Vĩnh Ô năm 2023 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN VĨNH LINH 

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và  Luật Tổ chức Chính quyền 

địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Quyết định số 1719/QĐ-TTg ngày 14/10/2021 của Thủ tướng Chính phủ 

về Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030 giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 15/2019/TT-BNNPTNT ngày 30/10/2019 của Bộ Nông nghiệp 

và PTNT về việc hướng dẫn một số nội dung quản lý đầu tư công trình lâm sinh;  

Căn cứ Thông tư số 02/2022/TT-UBDT ngày 30/6/2022 của Ủy ban Dân tộc về 

hướng dẫn thực hiện một số dự án thuộc Chương trình mục tiêu quốc phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030, 

giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 15/2022/TT-BTC ngày 04/3/2022 của Bộ Tài chính quy 

định quản lý và sử dụng kinh phí sự nghiệp thực hiện Chương trình 

mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi giai đoạn 2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025; 

Căn cứ Thông tư số 12/2022/TT-BNNPTNT ngày 20/9/2022 của Bộ Nông 

nghiệp và PTNT hướng dẫn một số hoạt động về lâm nghiệp thực hiện Chương 

trình phát triển lâm nghiệp bền vững và Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển 

kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi giai đoạn 2021- 

2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025;  

Căn cứ Quyết định số 1273/QĐ-UBND ngày 22/5/2023 của UBND huyện  

Vĩnh Linh về việc phân bổ kinh phí sự nghiệp nguồn ngân sách trung ương thực 

hiện chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi năm 2023; 



Xét Tờ trình số 31/TTr-UBND ngày  05/6/2023 của UBND xã Vĩnh Ô;  Báo cáo 

thẩm định số 278 /BC-PNN  ngày 12/6/2023 của Phòng Nông nghiệp và PTNT về 

việc báo cáo kết quả thẩm định dự toán Khoán bảo vệ rừng tự nhiên là rừng sản 

xuất thuộc Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi thuộc xã Vĩnh Ô năm 2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt dự toán Khoán bảo vệ rừng tự nhiên là rừng sản xuất thuộc 

Chương trình MTQG phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và 

miền núi thuộc xã Vĩnh Ô năm 2023 với các nội dung như sau:  

1. Tên công trình, chủ đầu tư, hình thức đầu tư 

- Tên công trình: Khoán bảo vệ rừng tự nhiên sản xuất năm 2023. 

- Chủ đầu tư: Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Ô. 

- Hình thức đầu tư: Đầu tư trực tiếp từ nguồn vốn khoán bảo vệ rừng tự nhiên 

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân 

tộc thiểu số và miền núi năm 2023. 

2. Địa điểm: Khu vực bảo vệ rừng tự nhiên là rừng sản xuất thuộc các tiểu khu 

581, 582 xã Vĩnh Ô, huyện Vĩnh Linh hiện do UBND xã Vĩnh Ô quản lý. 

3. Mục tiêu  

- Quản lý bảo vệ tốt diện tích rừng tự nhiên, đảm bảo rừng không bị xâm hại, 

hạn chế mức thấp nhất không có cháy rừng xảy ra.  

- Giải quyết công ăn việc làm, tăng thu nhập, nâng cao đời sống vật chất cho 

người dân nhận khoán bảo vệ rừng, góp phần ổn định và phát triển kinh tế, chính trị 

xã hội, an ninh quốc phòng trong vùng dự án.  

4. Nội dung và quy mô thực hiện  

Công trình khoán bảo vệ rừng tự nhiên là rừng sản xuất là một phần của Quyết 

định số 1719/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2021 của Thủ tướng Chính phủ về 

Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi giai đoạn 2021-2030 giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025. 

Quy mô khoán bảo vệ rừng tự nhiên là rừng sản xuất thuộc xã Vĩnh Ô năm 

2023 là 128,53 ha. Trong đó: bảo vệ rừng năm thứ hai: 128,53 ha. 

5. Tổng dự toán được duyệt: 55.000.000 đồng.  

Bằng chữ: (Năm mươi lăm triệu đồng chẵn); Trong đó: 

- Chi phí khoán bảo vệ rừng:  

128,53 ha x 400.000đ/ha/ năm = 51.412.000 đồng.  

- Chi phí quản lý, kiểm tra, nghiệm thu: 3.588.000 đồng 



6. Nguồn vốn: Kinh phí sự nghiệp nguồn ngân sách trung ương thực hiện 

Chương trình mục tiêu quốc gia Phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc 

thiểu số và miền núi năm 2023. 

7. Thời gian thực hiện: Năm 2023. 

Điều 2. UBND xã Vĩnh Ô có trách nhiệm sử dụng nguồn vốn hiệu quả, đúng 

mục đích, đảm bảo theo quy định hiện hành; giao Phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Phòng Nông nghiệp và PTNT phối hợp với Hạt Kiểm lâm Vĩnh Linh hướng dẫn, 

kiểm tra, đôn đốc UBND xã Vĩnh Ô thực hiện nội dung Quyết định này.   

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.  

Chánh Văn phòng HĐND và UBND huyện, Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch, 

Trưởng phòng Nông nghiệp và PTNT, Hạt trưởng Hạt Kiểm lâm Vĩnh Linh, Giám đốc 

Kho bạc Nhà nước Vĩnh Linh và Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Vĩnh Ô chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận: 

- Như Điều 3; 

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện; 

- Lưu VT- NN. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Nguyễn Anh Tuấn 
   


		2023-06-19T08:54:18+0700


		2023-06-19T09:13:37+0700


		2023-06-19T09:53:29+0700


		2023-06-19T10:15:47+0700


		2023-06-19T10:45:23+0700


		2023-06-19T10:45:23+0700


		2023-06-19T10:45:23+0700




